
Conselho Regional de Corretores de Imóveis 

da 19ª Região – MT 

Avenida André Maggi, Nº 877 - Cuiabá-MT 

Telefone: (65) 3313-4800 

 

 

 
1 | P á g i n a  

PORTARIA N°97/2023 

 

 

 

 

 

 

 

                       O Presidente do conselho Regional de corretores de Imóveis – 19ª região – MT. 

C.I SR. CLAUDECIR ROQUE CONTREIRA, no uso das atribuições legais que lhe confere o 

artigo 17, Inciso IX, da Lei Nº 6.530/78 e artigo 16, inciso XIII, do Decreto de Lei Nº 81.871/78 

e art. 8º, RESOLUÇÃO COFECI Nº 460/95, e regimento interno do CRECI/MT. 

 

Considerando que o Departamento de Compras e Licitação necessita de um 

Pregoeiro, para conduzir o certame licitatório, desde a fase da publicação do edital até a 

homologação e adjudicação do objeto; 
Considerando que o CRECI-MT, tem como pregoeiro Sr. Mauricio Sales 

Ferreira de Moraes. 

CONSIDERANDO,  a alta demanda de processos no setor; 

CONSIDERANDO, dar celeridade aos processos do departamento de 

Compras e Licitação 

 

                     RESOLVE: 

 

                    Art. 1º - Nomear um segundo tesoureiro SR. PEDRO JOSE OLIVEIRA 

PORFIRIO, 

 

                 Art. 2º - EXLUIR, o nome do colaborador DANIEL BRANDÃO CALDAS, na 

equipe de apoio de Licitação. 

 

                   Art. 3º - A equipe de apoio passa a ser:  

Cinthia Engels Duarte  

Erika Valéria Rondom 

  

                   Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Cuiabá, 10/08/2023. 

 

 

 

 

CLAUDECIR ROQUE CONTREIRA 

PRESIDENTE 

CRECI- MT/19ª REGIÃO 

DISPÔE SOBRE A NOMEAÇÃO A FUNÇÃO DE 

PREGOEIRO DO CRECI MT. 


